M Ryt A KA g ClTROEM XANTIA Tyixgeedreudngans. Hax toegeslaanvoerdulggewichl Max.massaa.h.w. Max. verlicalalas) Dwaarda
Faling instnaciion Pridungsne. Zul.Kiz.-Gosanwgawichi Max. Anhiingelast Max. SHitzlast DWon
Anbavaraweisung 1993 Approvainumber HMax penniseiblowolghttovingvahicle Max. Iraitor wolght Max.nosowelglu Dvalun N o Go
Descriplion de manisge Q5 - He delype-approbation Polds max.aulorlsd duvéhiculo 4ax. polds deremorcque Max. polds o verlicale Dvalour
nstauccionss de maniaje tiomologacion de lipon? Pesomaximo admisible deivehfculo Pesopaslerior de masamaximo Carga verilealmdxima ValorD F E DK
Montageveedning . lypegodkendelsa Ho[sttilladie karelojsvingl Maksimalpshaengsvaegt tdakslmallodrellasl D-vardi

TYPE : 022941 e4°94/2070955°00 2026 Kg 1500 kg 85 kg 8.46 kN (c) BOSAL 16-07-1988

Baadnleea uw dealer vaor de max. massa dia uw wagen mag Irekken.

Die maximale Anh&ngelastilves Fahrzeuges kdnnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. lrailer weight of
documenis.

your car ploase refer lo the owner's manual or youir car homolagation

Pour connailre le poids maxi remorquable pour volre voilure consulter la nolice d'ulilisalion de volre

vailure ou la carle grise.

Consulle a su dislribuidor sobre el peso maximo que pueds remolcar su vehiculo.

Deres lorhandler vil kunne oplyse Dem om den hojsl lilladie vaegl efier Deres karsia|.

Meegeleverde onderdelen

Milgelieferle Belastigungsteile

Provided paris

Materiel de fixalion joint
Piezasincluidas
Medialgende komponenler

2 X MI2

2 x MI12x70

10 X MI0X35 @ 2 x MI0
% 10 X M10
(&) 2xMe2
]_ 10 x M10
ﬁ? 2x 08

T



022941 MONTAGEHANDLEIDING

1.
2.

-

o @~ o m

Meegeleverde onderdelen en bevesligingsmalerialen van de Irekhaak verwijtderen. Eventueel
aanwezige kil ler piaaise van de bevesligingspunien verwijderen.

Verwijder hel reservewiel. Demonleer de bumper ( 2 bouljes boven op de butnper en 2 boulen
in de zijkanl van de bumper, bereikbaar via de onderzijde).

Demonleer de burnpersieun in hel midden {deze koml le vervalien).

- Monleer de bekhaak bij de beslaande galen "A” samen met konlraplaaljes *1" d.n.v. de boulen

M10x35.

- Monleer de trekhaak bij de galen *B" d.m.v. de boulen M10x35.

. Monleer de monlagesleunen “3" bij “C" d.m.v. boulen M10x35 inki.
. Monleer de boulen 1410x35 bij de beslaande galen *D".

(LETOP :DE BOUTKOP AAH DE WIELZIJDE).

. Monleer de rekhaak bekabeiing valgens de bijbehorende beschrijving.
. Monieer de koppelingskogel “7" bij “E” sanien met hoeksleuntje “5° d.n.v. de boulen M12x70.

. Zel de lrekhaak vasl. Hierbif de volgende aanhaalmomenlen hanleren:

M10-46 Hm

M12-79 HNm

Hel is noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boulverbindingen na le Irekken (volgens
pegeven aanhaalmomenien).

10.Maak een uilsparing aan de onderzijde in hel midden van de bumper volgens do delaillekening

en boor hel in de bumper voorgepeiforeerde gal voor de exlra bumper bevesliging door op
10mm.

11.Monleer de bumper op zijn plaals lerug d.m.v. het bestaande bevesligingsimaleriaal en aan de

lrekhaak bij de galen "F" d.m.v. de bijgeleverde schroelnagels.

Bosal kan niel aansprakelijk worden gesleld voor enlg gebrek In hel produkl zoals veroorzaakl

door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon veor

wie hij aansprakelijk is (arf. 185, lid 2 N.B.W.).

oo==l

022941 FITTING INSTRUCTIONS

1. Unpack the towing bracket and check ils conlents against the parls lisl. If necessary, remove ihe
underseal from atound Ihe filling poinls of the luggage compartinent/frame members.

2. Remove lhe spare wheel. Dismounl the bumper (2 balls on lop of the bumper and 2 bolls on side of the

bumper, accessible lhrough the underside).

Dismount the buinper support in the middle (Ihis will no longer be used).
3. Mounl the towbar al the exisling loles "A” logether willy backing piales "1" using he M10x35bolls .

4. Mounl Ihe towbar al Ihe holes “B" using the M10x35 bolls.

5. Mounl the supporls “3" at "C” using Ihe M10x35 bolls.
6. Mounl the M10x35 bolls . (ATTENTION: BOLTIIEADOMTHEW IEELSIDE). al the exisling holes “N".

7. Mount the wiring kil according 1o he included insliuchons.
8. Meunt the tow ball “7” al the holes "E* logelher wilh the angle iron "5 using the M12x70 bolis.

9. Secure the lowpar using a lorque-wrench. Torque lhe bolls as [ollows:

M10-46 Nin
M12-79 blin
Aller about 1000 km use, re-lighlen lhe bolts and nuts lo (he specilied lorque.

10. Make a recess on e lowerside In Ihe middle of the bumper as shown in lhe delail and drill lhe marked
hole In the bumper [or the extra bumper lixalion lo 10 mm.

11. Remounl lhe bumper using the exisling filling malerial and on lhe lowbar al the holes "F* using ihe
provided synlhetic screw clips.

Basal cannal be held responsible for any defecls in the product caused by fault or by any injudicious use
whalever of the user or a person he Is liable for. (sect. 185, arl, 2 N.B.W.)

022941DESCRIPTION DUMONTAGE

1. Séparer les différenls éléments d'allelage. Eniever le maslic de proleclion autour des poinis de fixalion.

2. Enlever ia roue de secowrs. Démonler le pare chocs (2 vis au-dessus du pare chocs et 2 vis sur le colé
du pare chacs, accessible par le dessous).

Démonler le support du pare chocs au cenlre {il ne sera pas ulilisé).
3. Monler ['allelage au niveau des lrous exislanis "A" avec les conlre plaques "1" a l'aide des vis M10x35 .

4. Monler I'allelage au niveau des lrous “B" a 'alde des vis M10x35.
5. Monler les supports "3 au niveau des lrous “C" A l'aide des vis M10x35.

6. Monler les vis M10x35 au niveau des lrous exislanls "D". L

- (ATTENTION: METTRE LA TETE DE LA VIS DU COTE DE LA ROUE).
7. Monler le laisceau suivant la description fournie.
8. Monler la rolule "7" el I'équerre "5” au niveau des Irous "E” a l'aide des vis M12x70.

8. Fixer l'altelage. Bloguer f'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivanis:

M10-46 Nin
M12-79N
Il est conseillé de vérilier le serrage de louie fa boulonnerie aprés 1000 Km de traclion.

10. Faire une découpe en dessous au cenlre du pare-chocs suivani le délail el percer le {rou préperforé pour
la fixalion du pare-chocs supplémentaire au 10 m.

11. Remonler le pare-chocs 4 I'alde du matériel de lixation d'origine el sur I'allelage au niveau des lrous "F" a
I'aide des vis de fixalion synlhélique fournies.

~

Bosal décline loute responsabililé concernant des défauls éveniuels de cel allelage qui seraient causés
par une mmauvaise ulifisalion. Seul I'ulilisaleur esl respansable (arl 185 lid 2 NBW).



022841 ANBAUANWEISUHG

1.
2.

S

-] oo~ (=]

. Die Slblzen "3° mil Schrauben M10x35,
. Die Schrauben M10x35,

Die Anhangevorichlung auspacken und die Belesligungsieile auf Volislandigkeil Giberpriifen. im
Beseich der Belesligungspunkle den Unlerbodenschulz enlfernen.

Das Resesverad entfernen. Den Sioltfanger demonlieren (zwel Schrauben an der Oberseile
des Slolidngers und zwel Schrauben an der Seile des SloRldngers, erreichbar durch die
Unlerseile).

Die SioRlangersiGize in der Milte demonlieren (wird nichi mehr bendligl).

. Den SloRidnger sowie Gegenplatien “1" mil Schrauben M10x35.

scheiben an die vorhandenen Lécher "A™ monlieren.

. Die Anhangevorrichiung mit Schrauben M10x35.

an dis Locher “B" monlieren.

an die Lécher "C" montieren.
an die vorhandenen Lécher "D"
monltieren (ACHTUNG: SCHRAUBEHMNKOPF AHDERRADSEITE).

. Den Kabelsalz gemaf separaler Einbauanieilung monlieren.
. Die Kugel *7" und Winkelelsen 5" mit Schrauben M12x70

Locher *E* montieren.

. Die Anhangevorrichlung ausrichien und alle Schrauben mil folgenden Drehmomenlen anziehen:

M1D-46 Hm
M12-73 Nm .
Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen, wie angegeben, nachziehen.

10.Einen Ausschnilt an der Unlerseile in der Mille des SloRfangers gemén Delailzeichnung

vomehmen und das vorperforierie Loch im StoRfanger fir die exlra SloRlangerbefesligung auf
10 mm bohren.

11.Den SioBfanger mil den vorhandenen Belesligungsieilen wieder montieren und mil beigeliiglen

Kunslsiolfbefesligungsschrauben an die Lécher “F° der Anhdngevorrichlung monlieren.

13.Fir einen“Mangel am Produki, der durch den Fahrzeughaller oder eine andere Person aulgrund

unsachgemafer Benutzung verursacht wurde, iibernimml Bosal keine Hallung (art. 185 lid 2
N.B.W.).

941INSTRUCCIONES DE MONTAJE

022
1.

o

© &N

10.

11.

022
1.

10.

11.

Sacar las plezas y el malerial de sujeccion incluidos del gancho de remolqua. Si proceds, relirar el
pegamento exisienie en los punlos de sujeccion.

Relirar la rueda de repuesio. Desmonlar el parachogues (2 pernilos en la parle superior del
parachoquies y 2 pernos en el laleral del mismo, accesibles desde el lado inferiar).

Desmonlar el soparle del parachoques que se encuenlra en el cenlro (ya no se uliliza).

Monlar el gancha de remolque en los orificias existentes “A” junto con las conlrachapas “1" por medio
de los pernos M10x35 .

Monlar el gancho en los orificios “B* por medio de los pernos M10x35.

Menlar los soporles de monlaje “3" en "C" por medio de los pernos M10x35,

Monlar los pernos M10x35 en los orilicios existenles “D"

(ATENCION: LA CABEZA DEL PERNO ENEL LADO DE LA RUEDA).
Monlar el cableado del gancho de remolque segim la descripcién corraspondiente.
Manlar el disca embrague “7" en las aberluras "E" junto con el soporle en escuadra "5" por medio de tos
pernas M12x70.
Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqul a los siguienies pares de apriete:

M10-46 Nm M12-79N

Cada 1000 km de uso es necesaria comprobar ias conexiones del perno (segtin los pares de apriele
dados).
Realizar un vaclado en la parle inlerior en medio del parachoques segin el plano de desplece y taladrar
la aberlura preperiorada en el parachoques para la sujeccion exlra del parachoques, con un diamelro
de 10 mm.
Monlar el parachoques de nuevo en su lugar por medio del material de sujeccién existenle y en el
gancho de remolque en las aberluras "F" por medio de las escarpias roscadas que se suminisiran.

Bosal no asume responsabilidad de ningin tipo por defeclos en el producio causadas por o debidos a
un uso imprudenle, lanlo por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art.
185, parrafo 2 N.B.W. (Cédigo Civil Holandés)).

941MONTAGEVEJLEDNING

Flern de dele og monteringsmalerialer der sidder pa treekicrogen. Eventuelt kit pa faslgerelsespunklerne
liernes. ‘

Fjern reservehjulet. Amonler kofangeren (2 holie oven pa kofangeren og 2 | kofangerens side,
lilgaengelige fra undersiden).

Almonler kofangerslallen | midlen (denne bortfalder).

Monler Iraekkrogen ved de eksisierende huller "A* sammen med konlrapladerne “1* ved hjeclp af bollene
M10x35.
Manlter trazkkrogen ved hullerne “B” ved hjalp al boliene M10x35.

Monler montagesleiterne “3" ved "C" ved hjzelp af bolle M10x35 inki.
Monler boltene M10x35 ved de eksisterende huller "D".
(NBIBOLTHOVEDET PAHJULSIDEN).
Anbring {rackkrogens kabler som angivel | vejledningen.
Monler koblingskugle “7* ved hullermne "E" sammen med hiprneslalle *5" med bollene M12x70.

Faslger lrazkkrogen. Felgende momenfer skal iagitages:

M10 - 46 Nm.
Det er nadvendigl al efterspaende mairikken efier ca. 1000 km.
Lav en udskeering pa undersiden | midlen af kofangeren, som visl péa legningen, og gennembor (10mm)
det | kofangeren lorborede hui far del eksira kolangerfaeste.

Genanbring kolangeren pa dens plads med e eksislerende monleringsmalerialer og pa trazkkrogen ved
hullerne "F” med de vedlagle skruenagler.

M12-79 Nm,

. Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved praduklel, der er opstaet som falge af skyld eller ukyndig

anvendelse al brugeren eller en persan som han er ansvarlig for (§ 185, slk. 2 N.B.W. (hollandsk
privairel)).



